-CS.Yti/~a (3)94a - SP
- reottcd-,_cra etowai do- U2),dado, -

(4,

Ibitinga, em 13 de dezembro de 2019.

Camara Municipal de Ibitinga

11111 1 111 1111111111111 III
Protocolo Geral n° 5193/2019

Data: 16/12/20 9 Horário: 09:10
Legislativo OFC 326/2019

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita por Vossa Excelência, para a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO para elaborar a Redação final do PLO Nº 236/2019, informo

que a Redação Final foi elaborada e está sendo apresentada anexa a este para ser apreciada

pelo Egrégio Plenário desta Casa.

Respeitosamente.

MARCO A TO 10 DA FONSECA

Presidenta d. Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N2  236/2019

Dispõe sobre a obrigatoriedade da utilização

de rede de segurança e/ou tela de proteção

no local onde é realizado o trabalho

de roçada no município de Ibitinga e dá

outras providências.

(Projeto de Lei Ordinária n9  236/2019, de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa).

Art. 1° É obrigatória a utilização de redes de segurança ou telas de proteção, provisórias e

móveis, nos locais que sejam realizados trabalhos de roçagens (corte de mato e grama), para a

proteção física e patrimonial de pedestres, condutores de veículos e pessoas residentes nas

proximidades.

Art. 29  A rede de segurança e/ou tela de proteção, deverá, obrigatoriamente, ser utilizada do

lado direito e esquerdo do operador que realiza os trabalhos de roçada.

Art. 39  As redes e telas deverão ser feitas com material que retenha qualquer tipo de objeto

lançado, independentemente de tamanho ou peso.

Art. 42  O controle quanto ao cumprimento do disposto nesta Lei, ficará a cargo dos órgãos do

Poder Executivo, responsáveis pela fiscalização dos Serviços Públicos.

Art. 52  Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Sala das Sessões, Dejanir Storniollo, em...

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2